
Piaseczno, dnia 15 lutego 2023 r.

KON.0003.1.2023

Szanowny Pan Sergiusz Muszyński
Radny Powiatu Piaseczyńskiego

Szanowny Panie,
           w związku z Pańską Interpelacją  z dnia 10  lutego  br. , dotyczącą  „powołania przez 
starostę piaseczyńskiego lekarza-koronera”, informuję jak następuje.

Ad. 1.
Starosta Piaseczyński nie powołał lekarza-koronera .

Ad.2
Podstawą zaniechania podejmowanych uprzednio działań w celu powołania jw., jest stanowisko 
Regionalnej Izby Rozrachunkowej sformułowane w piśmie z dnia 3 marca 2020 roku skierowanym 
do Członka Zarządu Powiatu Pani Ewy Lubianiec, w odpowiedzi na wystąpienie tut. organu.
W ww. stanowisku Izba Rozrachunkowa wskazała , że przepisy  art. 44 w związku z art.216 ust.2 
pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, nie dają podstawy prawnej do 
ujęcia w budżecie powiatu wydatków dotyczących pokrycia kosztów stwierdzenia zgonu i jego 
przyczyny w drodze oględzin, dokonywanych przez lekarza lub w razie jego braku przez inną osobę 
powołana do tej czynności przez właściwego starostę.
Dalej idąca korespondencja, w tym m.in. Ministerstwem Zdrowia oraz Mazowieckim Urzędem 
Wojewódzkim, nie przyniosła rozwiązania z uwagi na występujący anachronizm i kolizyjność 
przepisów dotyczących powoływania versus finansowania usług koronera.     
Wskazać również należy, że na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2020 r. o szczególnych 
instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 kompetencje 
powoływania koronera do stwierdzenia osób podejrzanych o zakażenie lub zakażonych wirusem 
SARS-CoV-2 zostały przekazane Wojewodzie Mazowieckiemu.    
Aktualnie procedowany przez Rządowe Centrum Legislacji projekt ustawy o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych,  kwestie powoływania koronera oraz zasady finansowania jego działań 
reguluje w Rozdziale II wskazując, iż wyznacza i zawiera z nim umowę właściwy wojewoda.   
Planowanym terminem wejścia w życie ustawy jest 1 czerwca 2023 roku.

        Ksawery Gut
Starosta Piaseczyński

       /podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
Szanowny Pan Włodzimierz Rasiński
Przewodniczący Rady Powiatu Piaseczyńskiego
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